ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 июня 2013 г.

	№
	73/332-3

	г.Вышний Волочек

О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района в летний период  2013 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона  от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 320-ЗО территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района  постановляет:

1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района в летний период 2011 года (прилагается).

2. Направить настоящее постановление всем участникам реализации плана .
3.  Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района
	М.Е.Калинина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района
	Л.И.Чухова

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением территориальной избирательной комиссии  Вышневолоцкого района

	от 06 июня 2013 г. № 73/332-3

ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей  в летний период 2013 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
(период) исполнения
	Количество

участников
	Исполнители

мероприятий
	Ответственный от ТИК

	1.1
	Беседа в лагерях дневного пребывания на тему «Расскажем о выборах»
	Июнь, июль

	Члены ТИК Вышневолоцкого района, муниципальные образовательные учреждения
	Назимова Е.Е.- заместитель председателя ТИК

	1.2
	«Моя малая Родина», конкурс рисунков на асфальте
	10 июня
	56
	ТИК Вышневолоцкого района, МОБУ «Солнечная СОШ», Солнечная сельская библиотека
	Платова С.А.- руководитель клуба молодого избирателя «Выбор»

	1.3
	Электронная презентация «Моя Родина- Россия»»

	12 июня
	40
	ТИК Вышневолоцкого района, Центр детского и семейного чтения, образовательные учреждения района, администрация Горняцкого сельского поселения
	Калинина М.Е.- председатель

	1.4
	Игровая программа с элементами кукольного представления «Твоя правовая грамотность»
	14июня
	40
	ТИК Вышневолоцкого района, Центр семейного и детского творчества, МОУ «Терелесовская СОШ», МОУ «Горняцкая СОШ»
	Калинина М.Е.- председатель ТИК

	1.5
	Проведение площадки на избирательную тематику на районном турслета старшеклассников

	18 -20 июня
	130
	ТИК Вышневолоцкого района, районный отдел образования
	Калинина М.Е.-

Председатель ТИК

	1.6
	Ролевая игра «Выборы Президента страны «Робинзония»
	4 июля
	30
	ТИК Вышневолоцкого района, управление по делам культуры, молодежи и спорта
	Калинина М.Е. - председатель

	1.7
	Электронная презентация «Мы Флагом России гордимся»
	22 августа
	200
	ТИК Вышневолоцкого района, Центр семейного и детского творчества ООО «Санаторий «Валентиновка»
	Калинина М.Е.- председатель ТИК